



TALOUDENHALLINNAN NEUVOTTELUKUNNAN KOKOUS

Aika Perjantai 9.6.2017 klo 10.00–11.34
Paikka Eteläesplanadi 4, Auditorio

Läsnä Timonen Pekka, TEM, puheenjohtaja
Jauro Aki, Tampereen kaupunki
Jerkku Teija, Marttaliitto ry
Kaihari Kristina, Opetushallitus
Koltta-Sarkanen Eeva-Liisa, TEM
Kronqvist Aila, Velkaneuvonta ry
Kummoinen Katri, OM
Kivinen Eero, Sakki ry
Palojoki Päivi, Helsingin yliopisto
Pantzar Juha, Takuu-Säätiö
Peltonen Timo, Finanssivalvonta
Pessi Paula, Kuluttajaliitto ry
Saarela Tiina, Kirkkohallitus
Puomila Maija, Kilpailu- ja kuluttajavirasto
Silvasti Silja, Suomen ylioppilaskuntien liitto SYL
Helesuo Sanna, Kilpailu- ja kuluttajavirasto, sihteeri
Juvonen Satu, TEM, sihteeri

Asiantuntijat
Muilu Merja, OM
Schroderus Elisa, Tampereen kaupunki

- 1 Kokouksen avaus
Puheenjohtaja avasi kokouksen kello 10.00.
- 2 Asialistan hyväksyminen
Asialista hyväksyttiin kokouksen työjärjestykseksi.
- 3 Edellisen kokouksen (10.2.2017) pöytäkirjan hyväksyminen

Pöytäkirjaan lisättiin kohtaan 5, että Proagrian ohjelman toteuttajina on mukana myös Marttaliitto ry sekä Taito ry.

4 Ajankohtaiset asiat

Eero Kivinen Sakki ry:stä uutena jäsenenä esittäytyi ja puheenjohtaja toivotti hänet tervetulleeksi neuvottelukuntaan.

5 Fyrkkaa & Fiilistä –projekti, Tampereen velkaneuvonta

Talous- ja velkaneuvoja Elisa Schroderus Tampereen velkaneuvonnasta esitteli Fyrkkaa & Fiilistä –projektin toimintaa ja sen vaikutuksia nuoriin. Projekti on toteutettu sosiaalitoimen kanssa yhteistyössä. Ryhmä on kehitetty Tampereella, joka ottaa nuorten aikuisten ongelmia haltuun. Projekti on ollut kolme vuotta toiminnassa ja sitä järjestetään kaksi ryhmää syksyisin ja keväisin. Kurssin kesto on viisi päivää, jossa nuoret saavat lounaan, bussirahaa, sosiaalityöntekijän tapaamisen, mahdollisuuden toimeentulotukeen ja tapaamisia talous- ja velkaneuvojan kanssa. Schroderus kertoi, että nuoret tietävät vaarat, mutta eivät ymmärrä niitä. Projekti haluaa antaa nuorille aikuisille tietoa, taitoa ja rohkeutta. Esityksen diat ovat pöytäkirjan liitteenä.

Esityksen jälkeen käytiin keskustelua mm. projektin jatkuvuudesta, vaikuttavuudesta, jälkiseurannasta ja nuorten sitoutumisesta ryhmään.

6 Talous- ja velkaneuvonnan siirto OM:n hallinnonalalle

Puheenjohtaja Pekka Timonen esitteli lyhyesti taustaa talous- ja velkaneuvonnan siirrosta. Puheenjohtaja totesi, että TEM on jättänyt lausuntopyyntönsä hallituksen esitysluonnoksesta eduskunnalle laiksi talous- ja velkaneuvonnasta. Lausuntoaika päättyi 19.6. Hallituksen esitys etenee maakuntapaketin kanssa samassa tahdissa. Puheenjohtaja totesi, että talous- ja velkaneuvonnalla on ollut epävarma tulevaisuus, johon ovat vaikuttaneet maakuntauudistuksen muuttuvan talous- ja velkaneuvonnan järjestämistapa. Siihen vaikuttavat myös toiminnon rationalisointi ja säästöpaineeet. Puheenjohtaja totesi, että talous- ja velkaneuvonta siirtyy oikeusministeriön hallinnonalalle, oikeusaputoimistojen yhteyteen. Esityksen diat ovat pöytäkirjan liitteenä. Esityksen jälkeen käytiin keskustelua muutoksesta.

Hallitusneuvos Merja Muilu oikeusministeriöstä kertoi muutoksen toteutussuunnitelmasta. Hän kertoi, että aikataulu on ollut tiukka ja kaikki painostukset ovat menneet hallituksen esityksen lausuntojen käsittelyyn. Muilu totesi, että hallituksen esitys annetaan budjettilakina syyskuussa. Talous- ja velkaneuvonnan siirto tapahtuisi vuoden 2019 alusta, mutta rahoitusta on esitetty jo vuonna 2018 siirron valmisteluun oikeusministeriölle.

Tiina Saarela Kirkkohallituksesta otti keskustelussa esiin yhteisen tietopohjan, jota voisi käyttää yhteistyössä mm. Ulosottoviraston kanssa. Muilu vastaa, että nämä ovat valtavia haasteita, mutta tätä kehitetään toteutettavaksi. Tampereen kaupungin johtava velkaneuvoja Aki Jauro kysyi, voiko oikeusaputoimistossa syntyä talous- ja velkaneuvontaan riskitilanteita. Muilu totesi, että esteellisyys on otettava huomioon ja tästä täytyy säätää erikseen. Muilu painottaa, että oikeusaputoimistoissa sijaitsevassa talous- ja velkaneuvonnassa ei ole rajoitusta mistä toimipisteestä hakee velkaneuvontaa. Asiakas voi itse valita minkä toimiston apuja haluaa käyttää.

Puheenjohtaja sanoi, että esteellisyys oikeusaputoimistojen kannalta ei ole tyypillinen ongelma. Puheenjohtaja kiitti Muilua asian eteenpäin viemisestä.

7 Pääministerin eriarvotyöryhmän velkaisuus –alatyöryhmä

Toiminnanjohtaja Juha Pantzar kertoi, että pääministerin toimesta on käynnistetty hanke, jossa eriarvoistumiseen puututaan mahdollisimman tehokkaalla tavalla. Uusia rahanlähteitä ei ole, vaan jo käytössä olevia resursseja kohdennetaan uudelleen.

Työryhmän toimikausi on tämän vuoden marraskuuhun ja työn pitäisi olla valmis 31.3.2018. Koko ryhmä osallistuu kokouksiin ja kaikille varajäsenille on myös nimetty tietyt vastuualueet. Pantzarilla ja Päivi Hentusella on vastuu alueenaan ylivelkaantuminen. Pantzar näkee ongelmana kotitalouksien velkaantumisen. Maksuhäiriöitä Suomessa vuonna 2016 oli 373 100 hengellä. Pantzar painotti, että ihmiset tulevat velkaneuvontaan liian myöhään. Tarvittaisiin näppäriä apuvälineitä taloudenhallintaan ja miten saadaan oma kuluttaminen näkyväksi ja havainnolliseksi niille, jotka eivät sitä hallitse. Esityksen dioja ei ole pöytäkirjan liitteenä, koska kyseisiä ehdotuksia ei ole lupa jakaa.

Esityksen jälkeen käytiin keskustelua mm. ongelmien taustoista, luotoista, sosiaalijärjestelmän monimutkaisuudesta, perusturvasta, miten saataisiin kulutusta selkeämmäksi sekä asiakasmaksuista. Puheenjohtaja kiitti esityksestä ja sanoi, että tämän kaltaisia ryhmiä pitää tukea.

8 Muut asiat

Aila Kronqvist Velkaneuvonta ry:stä kertoi Pietarsaarelaisen yrityksen toiminnasta. Snellman-yritys pyysi Kronqvistia mukaan tiimiinsä, joka edesauttaa työntekijöiden hyvinvointia. Tiimissä työskentelee reilu kymmenen henkeä. Snellman on kiinnostunut työntekijöistään ja haluaa antaa mahdollisuuden työntekijöilleen varata työajalla ajan velkaneuvojalle.

Kristiina Kaihari Opetushallituksesta halusi infota seuraavasta Pisa tutkimuksesta. Vuoden 2018 keväällä tehdään tutkimus koskien talousosaamista ja tulokset näistä julkaistaan joulukuussa 2019.

9 Seuraava kokous

Eeva-Liisa Koltta-Sarkanen TEM:stä totesi, että syksyllä 2017 pidetään seuraava kokous. Kokouspäivä yritetään sopia ennen lomia. Agendasta ei ole vielä tietoa, mutta tähän palataan myöhemmin.

10 Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja kiitti kaikkia osallistujia ja esiintyjä sekä toivotti hyvää kesää kaikille. Kokous loppui kello 11.34.



Pekka Timonen
Puheenjohtaja



Satu Juvonen
Sihteeri

JAKELU neuvottelukunnan jäsenet ja varajäsenet

LIITTEET Elisa Schroderuksen esityksen diat
Pekka Timosen esityksen diat